办公地址 广州市天河区体育西路 189 号城建大厦 9 楼 DE 单元

联系电话 020-38799351

传真 020-38799497

发行人会计师 广东正中珠江会计师事务所有限公司

法定代表人 蒋洪峰

注册会计师 熊永忠、王旭彬

办公地址 广州市越秀区东风东路 555 号粤海集团大厦 1001－1008 室

联系电话 020-83859196

传真 020-83800722

 7

第二节 发行前后公司情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2011年 5 月 31日，公司前 10名股东情况如下：

序

号
股东姓名/名称 持股数量（股）

持股比例

（%）
股份性质 是否限售

1 陈潮钿 46,917,000 26.11 境内自然人 注 1

2 王木红 17,856,606 9.94 境内自然人 无限售

3
中国建设银行－华夏盛世精

选股票型证券投资基金
8,099,759 4.51 基金、理财产品

等其他  无限售

4

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品－

005L－CT001深

5,717,100 3.18 基金、理财产品

等其他  无限售

5
中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金
4,765,932 2.65

基金、理财产品

等其他
无限售

6

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红－005L－

FH002深

1,802,537 1.00 基金、理财产品

等其他  无限售

7
中信信托有限责任公司－建

苏 723
1,534,796 0.85 基金、理财产品

等其他  无限售

8
交通银行－华夏蓝筹核心混

合型证券投资基金(LOF)
1,505,821 0.84 基金、理财产品

等其他  无限售

9
中国建设银行－中小企业板

交易型开放式指数基金
1,252,221 0.70 基金、理财产品

等其他  无限售

10
交通银行－农银汇理行业成

长股票型证券投资基金
772,321 0.43 基金、理财产品

等其他  无限售

注 1: 陈潮钿有限售股票数量为 41,792,000股。

（二）本次发行后公司前10名股东情况

截至 2011 年 6 月 27 日，公司前 10 名股东情况如下：

 8

序号 股东姓名/名称 持股数量（股）
持股比例

（%）
股份性质 是否限售

1 陈潮钿 49,647,000 23.99 境内自然人 注 1

2 王木红 17,856,606 8.63 境内自然人 无限售

3
中国建设银行－华夏盛世精

选股票型证券投资基金
8,920,000 4.31

基金、理财产品

等其他
注 2

4
中国建设银行－华夏红利混

合型开放式证券投资基金
6,465,866 3.12

基金、理财产品

等其他
注 2

5

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品－

005L－CT001深

6,217,100 3.00
基金、理财产品

等其他
无限售

6 张清永 3,954,340 1.91 境内自然人 注 3

7 雅戈尔集团股份有限公司 3,740,000 1.81
境内非国有法

人
有限售

8 陈明 3,700,000 1.79 境内自然人 有限售

9 江苏瑞华投资发展有限公司 3,700,000 1.79
境内非国有法

人
有限售

10
博弘数君（天津）股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
3,700,000 1.79

境内非国有法

人
有限售

注 1: 陈潮钿有限售股票数量为 44,522,000股；

注 2: 中国建设银行－华夏盛世精选股票型证券投资基金与中国建设银行－华夏红利混合

型开放式证券投资基金有限售股票数量均为 2,000,000 股；

注 3: 张清永有限售股票数量为 3,700,000股。

（三）本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名

本次变动前 本次变动 本次变动后

持股数量

（股）

比例

(%)
增加 减少

持股数量

（股）

比例

(%)

陈潮钿（董事长） 46,917,000 26.11 2,730,000 - 49,647,000 23.99

刘志强（副总经理） 500 - - - 500 -

除陈潮钿、刘志强以外，公司其余董事、监事、高级管理人员并未以任何方

式直接或间接持有公司股份。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

 9

股份类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

持股数量

（股）

比例

(%)
增加 减少

持股数量

（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份 - - - - - -

1、境内非国有法人股 - - 17,140,000 - 17,140,000 8.27

2、境内国有法人股 - - - - - -

3、自然人股 4,992,000 2.77  10,130,000  - 15,122,000 7.32

   其中：陈潮钿 4,992,000 2.77  2,730,000  - 7,722,000 3.73

4、高管锁定股 36,800,000 20.48 - - 36,800,000 17.78

 有限售条件股份合计 41,792,000 23.25 27,270,000 - 69,062,000 33.37

二、无限售条件股份 - - - - - -

人民币普通股 137,920,000 76.75 - - 137,920,000 66.63

 无限售条件股份合计 137,920,000 76.75 - - 137,920,000 66.63

三、股份总数 179,712,000 100.00 27,270,000 - 206,982,000  100.00

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行后，公司股本增加2,727万股，总股本增至20,698.20万股。本次发行

募集资金总额 819,736,200.00 元，扣除发行费用后的募集资金净额为

793,804,114.00元，以公司截至2011年3月31日的财务数据为基础进行测算，本次

发行完成后公司的总资产由1,373,211,649.44元增加到2,167,015,763.44元，增幅为

57.81%；公司净资产从622,758,495.68元增加到1,416,562,609.68元，增幅为

127.47%；公司资产负债率由54.6 %降至34.6%；公司每股净资产从3.47元增至6.84

元，增幅为97.50 %。

本次发行后，公司的资本结构、财务状况得到改善，财务风险降低，偿债能

力得到提高。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行后，公司的主营业务并未发生变化，仍然是从事锆制品的研发、生

产和销售，公司的主营业务收入将大幅增加，由于募投项目的实施将使公司的产

品线得到进一步丰富，有利于公司产业链上下游的整合，公司的盈利能力将得到

较大的提升，有利于稳固公司在行业内的领先地位。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司仍将保持其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售等

 10

各个方面的完整性和独立性，公司治理不会受到影响。